
Govern
e Mu'"'" 

ce 

Redenção 

Portaria N° 2025051501 

NOMEIA E DÁ POSSE AOS MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO PARA O 
PERÍODO DE MAIO DE 2025 A MAIO DE 2027. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1°- Nomear e dar posse aos membros do Conselho Municipal de Assistência Social 
de Redenção - CMAS, representantes da Organização Governamental OG e das 
Organizações da Sociedade Civil, trabalhadores e usuários do SUAS. 

REPRESENTAÇÃO 

ORGANIZAÇÃO GOVERNAMENTAL 

I. Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social 
Titular: Roserlanda Fernandes Beserra Lima 

Suplente: José Everton Silva Rodrigues 

II. Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Aline Maria da Cruz Faria Saraiva 

Suplente: Rita Lopes da Silva de Pontes 

III. Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude 
Titular: Margarida Lima de Moura Nascimento 

Suplente: Ana Luiza Lopes da Silva 

Gabinete da Prefeita 
Rua Padre Barros, 5/N, Centro, CEP 62.970-00 

Redenção, CE - CNPJ 07.756.646/0001-42 
E-mail: gabinete@recie~ce,gov,br 

Telefone: 85 91806553 



Governo MunÉclea ce 

Redenção .~tw 

IV. Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Anna Paula Bernardo da Costa Barroso 

Suplente: Suzana Gomes Moura de Lima 

V. Secretaria Municipal de Administração 
Titular: Maria Rosimar Lima Milhome 

es% 

Suplente: Rita de Cassia Roque de Morais 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES 

Associação Proteção à Maternidade e Infância de Antônio Diogo 

Titular: Francisco Higor da Silva Oliveira 

Associação de Pais e Amigos da Pessoa com Deficiência 

Suplente: Vilmara Carla Pereira Uchõa 

Associação Artística, Cultural e Educacional de Redenção 

Titular: Assis Anderson Ribeiro da Silva 

Centro Educacional Cenecista Perboyre e Silva 

Suplente: Rosangela Maria Alves Milhome 

REPRESENTANTES DE USUÁRIOS 

Território CRAS - Sede 

Titular: Enilane da Silva Oliveira 

Suplente: Maria de Fátima Nogueira de Oliveira 

Território CRAS — Antonio Diogo 

Titular: Amanda Raquel do Nascimento Silva 

Suplente: Marcicleide da Silva Souza 

111111 \ir Gabinete da Prefeita 
Rua Padre Barros, S/N, Ceniro, CEP 62.970-00 

Redenção, CE - CNPJ 07.756.646/0001-42 
E-mail: gabinete@redencgo.ce.gov.br 

Telefone: 85 991806553 



Governe Munitioa. ce 

Redenção 

REPRESENTANTES DE TRABALHADORES DO SISTEMA ÚNICO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL — SUAS 

Titular: Tatyana Teixeira dos Santos 

Suplente: Wenya Maria Felipe da Silva 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

meN Paço da Prefeitura Municipal de Redenção — CE, 15 de maio de 2025 

SELMA MARNO FERNANDES 
Prefeita Municipal de Redenção 

Gabinete da Prefeita 
Rua Padre Barros, 5/N, Centro, CEP 62.970-00 

Redenção, CE - CNPJ 07.756.646/0001-42 
E-mail: gabinete@redençao.ce.govbr 

Telefone: 85 991806553 



Governc ~topa. de 

Redenção 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 

Mwros(1 

A PREFEITA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/CE, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pelo art. 131, § 1° da Lei Orgânica do Município, VEM, através deste, 

tempestivamente, tornar público a PORTARIA DE N° 2025051501 de 15 de maio de 

2025, por meio de afixação no flanelógrafo da sede da Prefeitura Municipal de 

Redenção/CE. 

oppik Paço da Prefeitura Municipal de Redenção, em 15 de maio de 2025. 

SELMA MARI 
Prefeita 

O FERNANDES 
unicipal 

Gabinete da Prefeita 
Rua Padre Barros, 5/N, Centro, CEP 62.970-00 

Redenção, CE - CNPJ 07.756.646/0001-42 
E-mail: gabineteesedericao.ce.gov.br 

Telefone: 85 991806553 


